90 (noventa) dias, a contar da data da
assinatura. Data da assinatura: 31/10/2025. A contratação correrá à conta da Natureza de
Despesa: 33903914, PTRES: 229526, FONTE: 1000A002SE. Nota de Empenho: 2025NE000161
da UG 135245. Valor estimado do Contrato é de R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais).
Fundamento Legal: Artigo 416, inciso II do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab
(RLC), e pela Lei nº 13.303 de 2016. Assinam pela Contratante: ROSANNA DE ANGELIS
VALLINOTO COSTA, Superintendente Regional e GILVAN PEREIRA BRITO, Gerente de Finanças

[...]

, CNPJ:
09.239.486/0001-90 . Objeto: Acréscimo de 01 (um) equipamento, passando de 04 (quatro)
para 05 (cinco) equipamentos locados.. Data da Vigência: a partir da data da assinatura,
10/11/2025. Valor do Termo Aditvo: o valor mensal para ordem de R$1.187,50 (mil cento e
oitenta e sete reais e cinquenta centavos), pela locação de 05 equipamentos multifuncionais
monocromáticos - 30 a 45 ppm com a franquia mensal total de 8000 cópias. Nota de
Empenho n.º 2025NE000435. Assinam pela Contratante: Paulo Roberto Batista dos Santos -

Superintendente Regional e Rafaela Cristina Dias Fernandes - Gerente de Finanças e

[...]

econômico financeiro do Contrato Administrativo nº 13/2024. Prazo de Vigência:
04/11/2025 a 04/11/2026. Fundamento Legal: Artigos 488 e 511 do Regulamento de
Licitações e Contratos da Conab - RLC. Data de Assinatura do Termo aditivo: 01/11/2025.
Valor Anual Estimado: R$ 550.069,72 (quinhentos e cinquenta mil sessenta e nove reais e
setenta e dois centavos). Dotação Orçamentária: PT: 229503, Natureza de Despesa:
33.90.37, Fonte de Recursos: 1000.Plano Interno: SERVLIMP. Nota de Empenho nº 26/2025
Assinam pela CONAB: Rosemberg Alves Pereira - Superintendente Regional e Carlos Eduardo

[...]

regularidade dos atos procedimentais, a Autoridade Competente, Sr. JOSÉ LO U R E N ÇO
PECHTOLL, decide: 1) declarar fracassado o lote 1; 2) adjudicar e homologar o lote 2: SATURNO
COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO E ELETRÔNICO LTDA - CNPJ
48.936.631/0001-43, melhor classificada com proposta no valor de R$ 41.250,00 (quarenta e
um mil, duzentos e cinquenta reais), sendo este valor inferior ao estimado pela CEAGESP, no
montante de R$ 102.906,00 (cento e dois mil, novecentos e seis reais); e o item 6: BRL LIGHT
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ 44.301.795/0001-43, melhor classificada com
proposta no valor de R$ 57.980,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta reais), sendo
este valor inferior ao estimado pela CEAGESP, no montante de R$ 67.600,00 (sessenta e sete
mil e seiscentos reais).

GERSON ULISSES DE MORAES JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 92003/2025

Processo: nº 010/2025. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016.
Objeto: Concessão Remunerada de Uso de áreas vagas no Entreposto de Guaratinguetá,

[...]

VIDAS DE CASCAVEL PR. Objeto: Fica estabelecida a supressão de 25% do valor inicial
atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, correspondente
a 05 (cinco) vagas adulto do gênero masculino, equivalente ao montante de r$ 70.333,80
(setenta mil trezentos e trinta e três reais e oitenta centavos), nos termos do art. 65, inciso
i, alínea "b", §§ 1º e 2º, da lei nº 8.666/1993.

com a redução quantitativa de vagas, o total consolidado de vagas
disponibilizadas passa a ser de 15 (quinze) vagas adulto do gênero masculino..